

# 合意単価

令和8年5月15日に締結した滑山溪間工事における契約に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)については別添単価表のとおり

単価合意書締結日:令和8年5月22日

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  |              |                 |                      | 規格                       | 単位 | 数量    | 合意単価    | 金額         |
|----------------|--------------|-----------------|----------------------|--------------------------|----|-------|---------|------------|
| 工事区分<br>(レベル1) | 工種<br>(レベル2) | 種別<br>(レベル3)    | 細別<br>(レベル4)         |                          |    |       |         |            |
| 溪間工            |              |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 26,316,000 |
|                | 治山土工         |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 900,000    |
|                |              | 作業土工            |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 900,059    |
|                |              |                 | 礫質土掘削                |                          | m3 | 505.0 | 576     | 290,880    |
|                |              |                 | 掘削面整形                |                          | m2 | 104.1 | 597     | 62,147     |
|                |              |                 | 埋戻し                  |                          | m3 | 552.0 | 991     | 547,032    |
|                | 治山ダム工        |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 25,240,000 |
|                |              | コンクリート谷止工       |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 24,366,793 |
|                |              |                 | コンクリート               | 規格18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 | m3 | 429.3 | 38,386  | 16,479,109 |
|                |              |                 | 型枠A                  | 丸太残存                     | m2 | 198.4 | 22,468  | 4,457,651  |
|                |              |                 | 型枠B                  | 治山ダム型枠                   | m2 | 205.6 | 12,380  | 2,545,328  |
|                |              |                 | 水抜パイプ                | Φ400 塩ビ管                 | 式  | 1.0   |         | 95,321     |
|                |              |                 | 止水板                  | CC300*7mm                | 式  | 1.0   |         | 85,881     |
|                |              |                 | キャットウォーク             |                          | m  | 212.0 | 2,799   | 593,388    |
|                |              |                 | 植生マット                |                          | m2 | 43.0  | 2,277   | 97,911     |
|                |              |                 | 丸太筋                  |                          | m  | 3.5   | 3,487   | 12,204     |
|                |              | 間詰工             |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 873,311    |
|                |              |                 | 間詰コンクリート<br>本体同時打設   | 18-8-40BB                | m3 | 6.4   | 36,246  | 231,974    |
|                |              |                 | 間詰コンクリート<br>本体別打設    | 18-8-40BB 小型             | m3 | 7.8   | 38,702  | 301,875    |
|                |              |                 | 間詰型枠<br>本体同時打設       | 型枠の種類：小型                 | m2 | 8.2   | 11,279  | 92,487     |
|                |              |                 | 間詰型枠<br>本体別打設        | 型枠の種類：小型                 | m2 | 30.3  | 8,151   | 246,975    |
|                | 溪間工付属物設置工    |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 176,000    |
|                |              | 堤名板取付<br>(C型)   |                      |                          | 枚  | 1.0   | 131,010 | 131,010    |
|                |              | 治山シンボル<br>マーク取付 |                      |                          | 枚  | 1.0   | 45,938  | 45,938     |
|                |              | 銘板工             |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 0          |
| 仮設工            |              |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 2,970,000  |
|                | 仮設工          |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 2,970,000  |
|                |              | 河床整理工           |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 63,765     |
|                |              |                 | 河床整理                 |                          | 式  | 1.0   |         | 63,765     |
|                |              | 工事用道路工          |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 2,630,628  |
|                |              |                 | 工事用道路掘削<br>(土砂)      |                          | m3 | 492.0 | 563     | 276,996    |
|                |              |                 | 工事用道路掘削<br>(岩石)      |                          | m3 | 5.0   | 3,649   | 18,245     |
|                |              |                 | 工事用道路盛土              |                          | m3 | 176.0 | 772     | 135,872    |
|                |              |                 | 大型土のう制作・設置           |                          | 式  | 1.0   |         | 810,788    |
|                |              |                 | 法面整形切土部<br>(礫質土)     |                          | m2 | 387.7 | 1,017   | 394,290    |
|                |              |                 | 法面整形切土部 (岩)          |                          | m2 | 5.8   | 3,455   | 20,039     |
|                |              |                 | 法面整形盛土部              |                          | m2 | 53.7  | 446     | 23,950     |
|                |              |                 | 支障木伐採                | 伐採・玉切・集積                 | 式  | 1.0   |         | 721,493    |
|                |              |                 | 重機進入路                |                          | 式  | 1.0   |         | 228,955    |
|                |              |                 |                      |                          | m3 | 105.0 | 563     | 59,115     |
|                |              |                 |                      |                          | m3 | 220.0 | 772     | 169,840    |
|                |              | 水替工             |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 276,543    |
|                |              |                 | 廻排水 (コンクリート<br>谷止工用) |                          | 式  | 1.0   |         | 276,543    |
| 直接工事費          |              |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 29,286,000 |
| 共通仮設費計         |              |                 |                      |                          | 式  | 1     |         | 4,883,477  |
|                | 共通仮設費(積上げ分計) |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 231,000    |
|                |              | 安全費             |                      |                          | 式  | 1     |         | 231,923    |
|                |              |                 | 安全費                  |                          | 式  | 1.0   |         | 231,923    |
|                | 共通仮設費(率計上)   |                 |                      |                          | 式  | 1.0   |         | 4,290,007  |

|      |                  |        |  |  |   |     |  |            |
|------|------------------|--------|--|--|---|-----|--|------------|
|      | 現場環境改善費<br>(率計上) |        |  |  | 式 | 1   |  | 362,470    |
| 純工事費 |                  |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 34,169,477 |
|      | 現場管理費            |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 11,756,523 |
| 工事原価 |                  |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 45,926,000 |
|      |                  | 一般管理費等 |  |  | 式 | 1   |  | 8,574,836  |
|      | 一般管理費等計          |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 8,574,000  |
| 工事価格 |                  |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 54,500,000 |
|      | 消費税相当額           |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 5,450,000  |
| 請負金額 |                  |        |  |  | 式 | 1.0 |  | 59,950,000 |

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。